
 

Decreto Dirigenziale n. 53 del 28/10/2011

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PSR CAMPANIA 2007/2013 - DIFFERIMENTO AL 16 NOVEMBRE 2011 DEL TERMINE DI

PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE PER L'ACCESSO AGLI AIUTI PREVISTI DALLA

MISURA 144. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  7 Novembre 2011



 

 

 
 

Il Coordinatore 
 

PREMESSO che:  
- con Deliberazione n. 283 del 19 marzo 2010 è stata recepita la Decisione della 

Commissione UE n. C(2010) 1261 del 2 marzo 2010 che approva la revisione del 
Programma di sviluppo Rurale della Regione Campania per il periodo di programmazione 
2007-2013 e modifica la decisione della commissione C(2007) 5712 del 20 novembre 
2007;  

- il Comitato di Sorveglianza del PSR, istituito con DPGR n. 67 del 13/03/2008, ha approvato 
i criteri di selezione delle operazioni, adempimento che, a norma dello stesso programma, 
è preliminare all’attuazione delle misure in cui esso si articola;  

- con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 210 del 18/11/2010 il Coordinatore 
pro tempore dell’A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario è stato delegato a svolgere la 
funzione di Autorità di Gestione del Programma di Sviluppo Rurale 2007/2013;  

 
CONSIDERATO che:  
- con Decreto Dirigenziale n. 34 del 5 agosto 2011 è stato adottato, fra l’altro, il bando di 

attuazione della misura 144  “Aziende agricole in via di ristrutturazione in seguito alla 
riforma della Organizzazione Comune di Mercato”, che prevede quale termine di chiusura 
per la presentazione delle istanze di aiuto la data del  31 ottobre 2011; 

 
PRESO ATTO che 
- l’abilitazione ai Centri di Assistenza Agricola alle specifiche funzioni per la compilazione 

delle domande di aiuto è stata rilasciata solo in data 28 settembre 2011; 
- per il carattere innovativo della misura si è reso necessario fornire, anche attraverso il 

proprio sito internet, numerosi e ripetuti chiarimenti per il buon fine delle domande; 
- AGEA ancora non ha reso disponibili per l’Amministrazione Regionale gli archivi relativi ai  

pagamenti diretti riconosciuti alle aziende agricole della Campania negli anni di riferimento 
determinando grande incertezza da parte degli interessati e degli stessi attuatori della 
misura; 

 
CONSIDERATO che le suddette condizioni hanno spinto alcune Organizzazioni Professionali 
Agricole,  Sindaci  ed operatori del settore a richiedere proroga dei termini di chiusura previsti 
per la presentazione delle domande;  

 
CONSIDERATO che:  
- a pochi giorni dal termine fissato, il numero di istanze pervenuto risulta ancora molto scarso 

rispetto alle previsioni; 
- la partecipazione delle aziende alla realizzazione del Programma di Sviluppo Rurale 

rappresenta un obiettivo prioritario nell’attuale fase di grave crisi economica; 
- occorre fornire risposta alle richieste pervenute; 
- per il  rispetto delle condizioni previste dall’articolo 35 bis, paragrafo 3 del  Regolamento 

(CE) 1968/2005, è necessario completare le attività istruttorie sulle richieste che 
perverranno entro il corrente anno 2011; 

 
RITENUTO pertanto necessario ed opportuno accogliere le richieste di differimento del termine 
di presentazione delle domande per l’accesso agli aiuti previsti dalla misura 144 del PSR 
Campania 2007-2013, per fissarlo  al 16 novembre 2011; 
  
 

DECRETA  
 

per le motivazioni in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  7 Novembre 2011



 

 

 
 

- di prendere atto delle osservazioni e delle richieste  pervenute da parte di alcune 
Organizzazioni Professionali e da parte di operatori del settore agricolo;  

- di prorogare al 16 novembre 2011 il termine di presentazione delle domande per l’accesso 
agli aiuti previsti dalla misura 1444 del PSR Campania 2007-2013;  

- di disporre la pubblicazione d’urgenza del presente decreto sul B.U.R.C. a valore di notifica 
a tutti gli effetti di legge;  

 
Il Settore BCA è incaricato di trasmettere il presente decreto:  
- al Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale;  
- al Responsabile dell’ Asse 1 del PSR Campania 2007-2013;  
- agli STAP Agricoltura in qualità di Soggetti Attuatori della misura 144 del PSR Campania 

2007-2013; 
- al Referente regionale della  Misura 144 del PSR Campania 2007-2013;  
- al Responsabile del Sistema Informativo del PSR Campania 2007-2013;  
- al Settore SIRCA per la sua pubblicazione sul sito internet della Regione; 
- alla Segreteria Tecnica del Comitato di Sorveglianza del PSR Campania 2007-2013; 
- al BURC per la relativa pubblicazione; 
- al Servizio 04 dell’ AGC 02 AA.GG. della Giunta Regionale.  

 
 

Francesco Massaro  
 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 70 del  7 Novembre 2011


	BURC n. 70 del  7 Novembre 2011

